



December 2023



- Husk kredsens generalforsamling onsdag den 6. marts 2023
- Hvordan forholder du dig ved sygdom i juleferien

#### I dette nummer:

Glædelig jul fra kredsstyrelsen	1
Syg i juleferien	3
Kontaktoplysninger	3

## NYT fra Hedensted Lærerkreds

Årgang 14, nummer 2

Glædelig jul fra kredsstyrelsen, Af Jesper Hallum Gravesen, næstformand

Ovenpå et langt og begivenhedsrigt kalenderår venter juleferien velfortjent lige om hjørnet.

Det har været et år, hvor foråret bød på økonomiske udfordringer på baggrund af et underfinansieret skolevæsen, hvor man fra politisk hold skubbede "åben" videre ud på skolerne. Dette resulterede i, at omkring 25 lærere ikke stillede til start efter sommerferien. Arbejdsopgaven har dog ikke ændret sig, hvilket har krævet vedholdenhed og engagement ude på skolerne. Selvom ressourcerne har været begrænsede, har I fortsat gjort jeres bedste for at give eleverne den bedst mulige undervisning i dagligdagen. Det vil vi gerne takke jer for.

### Medlemsundersøgelse

Danmarks Lærerforening sendte i mandags (d.11.december) et link ud til et spørgeskema til alle medlemmer. En lignende undersøgelse er blevet gennemført siden 2013 og hvert andet år frem. De mange svar har gennem årene været uundværlige i foreningens arbejde for at forbedre arbejdsforholdene i folkeskolen. Man er i perioden kommet et stykke af vejen, men der venter selvfølgelig fortsat et kæmpe arbejde forude. Vi håber, at I alle vil bruge 10-15 minutter af jeres tid på at besvare undersøgelsen, da vidensgrundlaget bliver meget stærkere jo højere svarprocenten er. Sidste frist er mandag d.15. januar.

Hovedforeningen har bevidst lavet en lang svarfrist, da man fuldt ud anerkender, at I har travlt ude på skolerne i denne tid.

### Ny tildelingsmodel til specialområdet

På baggrund af det massive underskud, som skolevæsenet i Hedensted Kommune har til segregerede elever ift. det budgetterede, har man nedsat en arbejds-

gruppe, der skulle pege på to ny modeller, som kunne bringe området i balance på sigt.

De to modeller blev præsenteret for skoleledere, skolebestyrelsesformænd samt repræsentanter fra Hedensted Lærerkreds onsdag d. 6. december. Modellerne skal nu i høring, før en af dem vedtages politisk.

#### Model 1: En ny central økonomimodel:

- I denne model placeres økonomien til specialundervisning i en central pulje.

- Beslutningskompetencen for visitation til specialundervisning ligger hos et centralt visitationsudvalg.

- Skolerne modtager kun midler til almindelig undervisning og op til 12 lektioners støtte om ugen.

- Der er ingen økonomisk tilskyndelse for skolerne til at inkludere ressourcekrævende elever, da udgifterne til specialundervisning ikke påvirker skolernes budget.

#### Model 2: En ny decentral økonomimodel i balance:

- Her har hver skole ansvaret og budgettet for at finde løsninger for alle elever, inklusiv dem med særlige behov.

- Økonomiske midler til specialundervisning er en del af skolernes budget.

- Beslutningskompetencen for visitation til specialundervisning ligger hos et centralt visitationsudvalg.

- Skolerne har et økonomisk incitament til at beholde og støtte elever med særlige behov.

Hedensted Lærerkreds skriver et høringssvar og har samtidigt opfordret tilidsrepræsentanterne til at gøre deres stemme gældende i deres respektive skolebestyrelser.

**Året der gik:**

I foråret blev der afholdt TR-valg på skolerne i Hedensted, hvilket betød genvalg mange steder. Vi fik ved samme lejlighed tre nye ansigter ind i TR-gruppen med nyvalg til Danielle i Daugaard og Lars på Ølsted Skole. Herudover er Mette blevet valgt som TR i Ungeenheden. Tillykke med valget – og tak for jeres indsats i det forgangne år.

I år var også året, hvor den varslede sammenlægning af flere af de understøttende systemer (PPR, Sundhedsplejen, Børn og Familier m.fl.) omkring børn og – ungeområdet 0-18 år blev gennemført. De er nu samlet under den fælles paraply: Tværfagligt Center for Læring og Trivsel (TCLT).

**Året der venter:**

I 2024 kan Danmarks Lærerforening fejre 150 års jubilæum, hvilket vil blive markeret ved flere lejligheder i det kommende år. Uheldigvis er vi blevet nødsaget til at flytte datoen for vores generalforsamling i Hedensted Lærerkreds grundet dobbeltbookning i forvaltningsregi. Vi kan og vil ikke afvikle en valggeneralforsamling samme aften som kommunens lærere med tilknytning til 7. klasse skal til messe i forbindelse med HOP-IN. Derfor bliver den nye dato for generalforsamlingen en uge tidligere end normalt – Onsdag d. 6. marts 2024 klokken 18:00 på Hedensted Sognegaard. Men forplejningen og den gode stemning bliver der ikke ændret ved.

Efter mange år, hvor man har formået at fastholde det centrale kontingent ved at spare, optimere og effektivisere internt i foreningen, vedtog kongressen i år en central kontingentstigning, som træder i kraft fra d. 1. januar 2024. I modsætning til mange andre faglige organisationer pristalsfremskriver Danmarks Lærerforening ikke kontingentsatsen, hvilket har medført, at man som medlem gennem årene har betalt en mindre og mindre procentvis andel af sin løn i kontingent (lønnen er steget imens kontingentet har været fastholdt).

Kontingentet stiger med 6 kr./mdr. i 2024 – totalt skal man som medlem derfor betale 72 kr. mere i 2024.

Hvert andet år bliver medarbejdertrivselsundersøgelsen gennemført på samtlige offentlige arbejdspladser i

Hedensted Kommune. Resultaterne kan og bør bruges til at bremse op og forholde sig til, om noget måske skal gøres eller tænkes anderledes fremadrettet. Vi håber, at I alle allerede er i gang med arbejdet, der gerne skulle udmønte sig i handleplaner og forbedringer på de enkelte arbejdspladser.

I det netop overståede Hovedstyrelsesvalg lykkedes det Henrik Juul Nielsen at blive valgt ind med opbakning fra medlemmer af Hedensted Lærerkreds. I skal have en stor tak for jeres deltagelse, hvor lidt mere end hver tredje (34,96 %) gjorde brug af sin demokratiske ret som medlem og deltog i afstemningen. På vegne af Henrik skal der lyde en stor tak for indsatsen, da det ikke havde været muligt at opnå uden jeres støtte.

Første kvartal af 2024 kommer til at blive ekstra spændende, da OK24 skal forhandles på plads i denne periode. Parterne har i sidste uge udvekslet deres krav, som gerne skulle resultere i et resultat, der forventes at komme til afstemning ultimo marts / primo april.

I kan finde mere information om forløbet på DLF.org samt Folkeskolen.dk eller i dialog med din TR. Kredsen vil som vanligt invitere til informationsmøder til foråret, når et endeligt resultat foreligger. Kravene omhandler foruden generelle procentvise lønstigninger bl.a. seniorvilkår, fokus på nyuddannede, barselsregler, fravær af familiemæssige årsager, kompetenceudvikling, udbygning af anciennitetsforløb samt nye periodeprojekter (listen er ikke udtømmende).

Med disse ord vil vi gerne ønske jer alle en glædelig jul og et strålende nytår. Må jeres juleferie blive fyldt med ro til at genoplade batterierne samt til at nyde nærværet med familien.



## Hedensted Lærerkreds

### Kredskontor :

Niels Espesvej 10  
8722 Hedensted

Telefon: 76 74 19 00

E-mail: 116@dlf.org

### Telefontider:

Mandag – torsdag kl. 8:00–13:15

Fredag kl. 8:00–12:00

Sagsbehandler Claus Andersen træffes i  
telefontiden – eller efter aftale



### Kredsstyrelsen:

#### FORMAND

Carsten Bjødstrup Nielsen,  
Mail: cabn@dlf.org

#### NÆSTFORMAND

Jesper Hallum Gravesen  
Mail jbgr@dlf.org

#### KREDSSTYRELSESMEDLEMMER

Mette Damgaard Andreasen,  
Mail: mdan@dlf.org

Ulrik Mikkelsen Hansen  
Mail: ulmh@dlf.org

Besøg vores hjemmeside:

[www.dlf116.dk](http://www.dlf116.dk)

### Syg i Juleferien, Af Claus Andersen, sagsbehandler

Hvis du bliver syg i juleferien, skal du være opmærksom på, at der ikke er mulighed for erstatningsferie, da juleferien ikke er en af de 5 ferieuger, men arbejdsdage uden planlagt arbejde.

Kredsens sekretær, Birgitte Vind, og jeg vil også benytte os af lejligheden til at ønske jer alle en glædelig jul og et godt og lykkebringende nytår.



**Kredskontoret holder juleferie fra torsdag den 21. december 2023 til onsdag den 3. januar 2024 (begge dage incl.)**